
DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº DCXLII de 6 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=866

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCXLII de 6 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: Nº 42/2021
PORTARIA Nº 42/2021, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 
DESIGNA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO.

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=866

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCXLII de 6 de Janeiro de 2021

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 42/2021

PORTARIA Nº 42/2021, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 

Designa a Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
Pregoeiros e Equipe de Apoio.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados para comporem a Comissão Permanente de 
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, nos termos do art. 51 da Lei Federal n° 
8.666/1993:

I - ANTONIO MACIEL PIRES BORGES - CPF n° 001.346.013-78, Presidente da CPL;

II - RAIZA LIMA MOREIRA- CPF n° 044.088.243-56, Membro da CPL;

III - TASSIO VINICIUS SILVA MARINHO- CPF n° 036.634.383-17, Membro CPL;

Parágrafo Único - Nas ausências e impedimentos da Presidente da Comissão, este será substituído 
pela servidora RAIZA LIMA MOREIRA, Membro da CPL.

Art. 2º. Designar os Servidores RICKSON SOARES DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 026.770.963-31 
e LUIZA COUTINHO GOMES, inscrita no CPF nº 033.659.343-96, para atuar como Pregoeiros da 
Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar.

Art. 3º. Designar os Servidores SERGIO CASTRO SOUSA, inscrito no CPF nº 050.830.453-97, RAIZA 
LIMA MOREIRA e TASSIO VINICIUS SILVA MARINHO como Equipe de Apoio dos Pregoeiros da 
Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar.

Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se às disposições em 
contrário.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, ao primeiro dia do mês de 
janeiro de 2021.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=866

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCXLII de 6 de Janeiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Flávia Virginia Pereira Nolasco

Secretaria Municipal de Educação

Marcos Antônio Silva Ferreira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Maria Helena Veiga Vieira

Procuradoria Geral do Município

Adolfo Silva Fonseca

Controladoria Geral do Município

Nelsonairon Marques Viana

Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Luana Karla Madeira Peixoto

Secretaria Municipal de Saúde

João Muricy Silva Nunes

Secretaria Municipal de Agricultura Pesca
e Abastecimento

Julia Silva de Assunção

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

José Vale dos Santos

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Marcelo Melo Marques

Secretaria Municipal da Fazenda

Maycon Raulino Coelho

Secretaria Municipal de Indústria,
Comércio e Turismo

Diego Ricci Ferreira

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=866

Página(s) 4 de 4


		2021-01-06T22:38:30+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DCXLII de 6 de Janeiro de 2021 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




